ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2019 года N 200-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 4 марта 2016 года N 59-п "Об обеспечении
питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре"

Руководствуясь Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 25 февраля 2003 года N 14-оз "О нормативных правовых актах Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры", от 12 октября 2005 года N 73-оз "О
Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", в целях
приведения нормативного правового акта Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в соответствие с законодательством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Правительство Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 4 марта 2016 года N 59-п "Об обеспечении питанием
обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре" следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Порядок предоставления денежной компенсации за двухразовое
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых
организовано общеобразовательными организациями на дому (приложение
3).".

1.2. В приложении 1:

http://docs.cntd.ru/document/429028752
http://docs.cntd.ru/document/543566313
http://docs.cntd.ru/document/429027741
http://docs.cntd.ru/document/429028752
http://docs.cntd.ru/document/429028752

1.2.1. В пункте 1 после слов "праздничные и каникулярные дни" дополнить
словами ", а также предоставление денежной компенсации за двухразовое
питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых
организовано общеобразовательными организациями на дому".

1.2.2. В пункте 3 после абзаца второго дополнить абзацем следующего
содержания:

"Предоставление денежной компенсации за двухразовое питание
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому, осуществляется в
соответствии с порядком, утвержденным приложением 3 к настоящему
постановлению.".

1.2.3. После пункта 11 дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

"11.1. Денежная компенсация за двухразовое питание обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные
общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому, устанавливается в размере
расходов на обеспечение двухразовым питанием, установленном в пункте 2.1
настоящего постановления, без учета торговой наценки.".

1.3. В приложении 3:

1.3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"Порядок предоставления денежной компенсации за двухразовое питание
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих
основные общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому (далее - Порядок)".

1.3.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/document/429028752
http://docs.cntd.ru/document/429028752

"1. Порядок устанавливает перечень документов, необходимых для
назначения денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные
общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому (далее - компенсация),
регулирует деятельность по назначению и предоставлению компенсации.".

1.3.3. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

"заявление, форму которого утверждает приказом Департамент образования
и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, одного
из родителей (законных представителей) обучающегося;".

1.3.4. В пункте 4 слова "в срок, установленный уполномоченным органом,"
исключить.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА